SERVIÇO POBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÃ

CONSELHO ÜNIVERSITARIO

RESOLUÇÃO NQ 586 - DE 06 DE JUNHO DE 1994

EMENTA: Outorga o título de DOUTOR HONO
RIS CAUSA da Universidade Federal
do Pará a JOÃO CLEMENTE BAQIA SCA
RES.

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÃ,
no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o
Regimento Geral, e em cumprimento à decisão do Egrégio
Conselho Universitário, em sessão realizada no dia 06 de
junho de 1994, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 10 - Ê outorgado o título de DOUTOR HONORIS CAUSA a
JOÃO CLEMENTE BAENA SOARES, de conformidade com
as disposições do artigo 56, letra o do Estatu
to e artigos 148, letra j e 342, parágrafo úni
CO do Regimento Geral, ambos da UFPA, consoante
o que consta do Processo nQ 10.246/93-UFPA.

Art. 20 - Esta Resolução passa a vigorar a partir da data
de sua aprovação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em
06 de junho de 1994.

Prof. Dr. MARÇOS XIMENES PONTE
Reitor

Presidente
do Conselho Universitário